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l TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

Nr: 1369
30/05/2021

NIEDZIELA NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY

„Udzielajcie chrztu 
w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego”.
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   Wiara w Boga w Trójcy Świętej jest podstawą nauki o posłannictwie
i odkupieniu Chrystusa. Jest to zasadnicza prawda religii katolickiej.
Dogmat Trójcy Przenajświętszej to dogmat o Bogu żywym, którego życie
polega na wzajemnym posiadaniu, na wzajemnym oddaniu i doskonałej
wymianie. Przez łaskę uświęcającą bierzemy udział w tym życiu trzech 
Osób Boskich, łącząc się z poznaniem Ojca przez Syna i z miłością Ducha
Świętego. „W pewnej chwili zastanawiałam się o Trójcy Świętej, o istocie
Bożej. Koniecznie chciałam zgłębić i poznać, kto jest ten Bóg... Wtem 
z morza jasności wyszedł Zbawiciel... I było słychać głos taki: „Jakim jest
Bóg w istocie swojej, nikt nie zgłębi, ani umysł anielski, ani ludzki. Poznawaj
Boga przez rozważanie przymiotów Jego”” (św. Siostra Faustyna). W dzisiejszą
niedzielę  jesteśmy zaproszeni do rozważania tej centralnej prawdy chrze-
ścijaństwa. Ten sekret życia Bożego objawił nam Jezus, że jedyny Bóg 
jest w Trzech Osobach, równych sobie i odrębnych: Ojciec, Stworzyciel

nieba i ziemi; Syn, który się wciela dla zbawienia człowieka; Duch Święty, który pochodzi od Ojca i Syna, aby
dopełnić wszystkich dzieł uświęcenia. W imię Trójcy Przenajświętszej Jezus zobowiązuje uczniów do udzielania
chrztu, który czyni nas uczestnikami w śmierci i zmartwychwstaniu Jezusa. „W imię Ojca i Syna i Ducha Świę-
tego” - wypowiadamy te słowa czyniąc znak krzyża kreślony na naszym ciele. Tym znakiem rozpoczynamy 
nowy dzień, tym znakiem kończymy kolejny dzień życia. Ten znak kreślony jest na główce dziecka w czasie 
chrztu. Tym znakiem, ojciec lub matka na czole dziecka wyruszającego w podróż, udziela błogosławieństwa 
i poleca Bogu nad nim opiekę. Zanika zwyczaj żegnania się przed jazdą pociągiem, dłuższą podróżą samochodem,
lotem samolotem. Jeżeli będziemy zachowywali wszystko. czego nauczył nas Jezus, On będzie z nami przez 
wszystkie dni, aż do skończenia świata. Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu.” Adam Żak

EWANGELIA: Mt 28, 16-20

„W zwyczajach chrześcijańskich ewangelizowanego ludu 
Duch Święty ozdabia Kościół, 

ukazując mu nowe aspekty Objawienia i obdarzając go nowym obliczem. 
Przez inkulturację Kościół wprowadza narody z ich kulturami do swej własnej wspólnoty, 

ponieważ każda kultura proponuje wartości i pozytywne formy, 
które mogą ubogacić sposób głoszenia,
pojmowania i przeżywania Ewangelii. 

W ten sposób Kościół, przyswajając sobie wartości różnych kultur, 
staje się „oblubienicą strojną w swe klejnoty” (por. Iz 61, 10)”.

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA



2 | Moja Parafia

KONKURS 
DLA DZIECI

Wszystkie Dzieci 
zapraszamy do Konkursu 

na mojapara� a24.pl!
Redakcja

Wirus - zdaje się - już nieco odpuścił. „Wstańmy 
z kanapy”, pójdźmy z Chrystusem przez nasze miasta, 
wioski i osiedla, które Jezus Chrystus błogosławi wraz 
z ich mieszkańcami, mieszkaniami, miejscami pracy. 

Choć w chwili oddawania Gazetki do druku jeszcze
nie wiemy, jak duża będzie w tym roku trasa Procesji
Bożego Ciała, ale żaden obszar ludzkiego życia nie jest
wyłączony z błogosławieństwa Pana. 

Wiara nie może się zatrzymać w drzwiach kościel-
nych i nie może się też zatrzymać na progach naszych 
domów. Nie posiadamy nic droższego ponad Eucha-
rystię. Nic, żadna modlitwa, nie jest w stanie zastąpić 
uczestnictwa we Mszy świętej. Pójdźmy za Chrystusem
z miłością i nadzieją, napełnieni Duchem Świętym.

Boże Ciało prowadzi nas poza Wielki Czwartek. To
Uroczystość „Wielkiej Tajemnicy Wiary”, Uroczystość 
Obecności Jezusa, który nie pozostaje już tylko w ma-
łym kręgu swoich najbliższych. Wychodzimy z Nim na 
ulice! Idąc za Chrystusem w Jego Eucharystycznej Po-
staci zapraszamy Go w te właśnie nasze cztery strony 
świata, w cztery pory roku. Dlatego też chrześcijanin 
powinien wrócić z Procesji do domu ze świadomością 
tego, że ma obowiązek zapraszać Jezusa do każdej
dziedziny swojego życia.

W czasie Ostatniej Wieczerzy Jezus podniósłszy oczy
ku niebu, modlił się tymi słowami: „Ojcze nie tylko za 
nimi proszę, ale i za tymi, którzy dzięki ich słowu będą 
wierzyć we Mnie”. Wstańmy z kanapy -  Christus vincit,
Christus regnat, Christus imperat!

WSTAŃMY Z KANAPY 
– PÓJDŹMY ZA JEZUSEM

PROGRAM ADORACJI 
W I PIĄTEK CZERWCA

g.   830 cisza
g. 1030 różaniec /RRN/
g. 1100 cisza /RRN/
g. 1230 Kościół Domowy
g. 1330 Intronizacja NSPJ
g. 1500 Msza święta i Nabożeństwo
g. 1615 Odnowa w Duchu Świętym
g. 1750 błogosławieństwo
g. 1800 Msza święta i Procesja
g. 1900 wznowienie Adoracji, cisza
g. 2000 młodzieżowa Schola Pallottiego    
g. 2100 indywidualne błogosławieństwo 

i Apel

Jadwiga Kulik

ŚW. JAN PAWEŁ II 
MÓWI O NIEDZIELI

„Nie istnieje żadna sprzeczność między radością 
chrześcijańską a prawdziwymi radościami ludzkimi.

Przeciwnie, te ostatnie znajdują swą pełnię 
i najgłębszy fundament właśnie w radości 

uwielbionego Chrystusa, który jest doskonałym 
obrazem i objawieniem człowieka wedle 
zamysłu Bożego. Jak napisał w Adhortacji 
o chrześcijańskiej radości mój czcigodny 

poprzednik Paweł VI, „jest ona ze swej istoty
udziałem w niezgłębionej radości, 

zarazem Boskiej i ludzkiej, jaka napełnia 
Serce Jezusa Chrystusa uwielbionego”. 

Papież ten zakończył swą Adhortację wezwaniem, 
aby w dniu Pańskim Kościół bardzo wyraźnie 

dawał świadectwo radości, jakiej zaznali 
Apostołowie spotykając Pana wieczorem 

w dniu Paschy. Dlatego zachęcał pasterzy, 
aby „usilnie wzywali ochrzczonych do wiernego
świętowania w radości niedzielnej Eucharystii. 

Jakżeby mogli wzgardzić tym spotkaniem, 
tą ucztą, którą przygotowuje nam Chrystus 

w swojej miłości? Niech udział w niej będzie pełen
godności i zarazem radosny! To sam Chrystus 
ukrzyżowany i uwielbiony przechodzi pośród 

swoich uczniów, aby ich także ogarnąć 
odnawiającą mocą zmartwychwstania. 

Tu na ziemi jest to zwieńczenie przymierza miłości 
między Bogiem a Jego ludem: 

jest to znak i źródło chrześcijańskiej radości, 
która przygotowuje nas na wiekuiste święto”. 

W tej perspektywie wiary chrześcijańska niedziela 
jest prawdziwym „świętowaniem”, 

dniem darowanym przez Boga człowiekowi, 
aby mógł w pełni rozwinąć swoje 

walory ludzkie i duchowe”.

Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA
„Bóg nie stworzył człowieka samotnym, 

gdyż od początku stworzył 
mężczyznę i niewiastę, 

a ich związek stanowi pierwszą formę 
wspólnoty osób”.
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Mówi się, że ryby głosu nie mają...
Trochę zaczepnie dziś zapytam: czyż-
by? Istnieje bowiem w Polsce taka
RYBA, która raz do roku wydaje z siebie
tyle decybeli, że słychać ją zarówno
w Tatrach, jak i nad Bałtykiem. Cóż to
gatunek? Jak jest możliwe, że głos 
rozlega się w całym kraju, a nawet 
poza jego granicami?

Brama RYBA nad Jeziorem Lednic-
kim... Raz do roku tętniąca wspólnym
głosem wielu tysięcy uczestników 
„święta młodości”. Znak, który od 
25 lat towarzyszy Ogólnopolskim
Spotkaniom Młodych. Brama – to 
Chrystus, a Ryba...? 

Warto choć krótko wyjaśnić, co 
oznacza ten symbol, bo przecież
właśnie nim posługują się chrze-
ścijanie już od pierwszych wieków. 
Greckie słowo ICHTYS („ryba”) zo-
stało wykorzystane jako akrostych, 
czyli słowo, które można utworzyć 
z pierwszych liter wyrazów zdania, 
które stanowi wyznanie wiary. W pol-
skim tłumaczeniu zdanie to brzmi: 
„Jezus Chrystus Boga Syn Zbawiciel”.  

Wróćmy jednak do głosu, wydo
bywającego się ze słynnej RYBY.
Każdego roku kilkadziesiąt tysięcy
młodych ludzi przyjeżdża na Pola
Lednickie, aby uczestniczyć w Spo-
tkaniu. W tym roku odbędzie się ono
już za kilka dni – 5 czerwca, z racji 
trwającej epidemii, po raz drugi (i oby
ostatni w takiej formie) online. Bóg 
ma swoje plany, może pragnie trudny
„covidowy” czas wykorzystać, aby
jeszcze więcej osób niż „w realu”
uczestniczyło w sposób wirtualny
w Spotkaniu? Zapraszam Cię, Drogi
Czytelniku, do łączności duchowej

poprzez transmisję live: 
www.youtube.com/lednica2000.
Z pewnością pojawią się też relacje
telewizyjne. Możesz odwiedzić w In-
ternecie lednicką stronę już dziś
i znaleźć tam wiele ciekawych infor-
macji, m.in.: szczegółowy plan Spo-
tkania w dniu 5 czerwca, wiadomość
o znaczeniu tegorocznych symboli 
(skrzydła i linijka) oraz możliwości
ich zakupu, nową piosenkę o tytule
„Słyszę Cię”, która jest pieśnią prze-
wodnią Lednicy 2021.

Niezależnie, czy masz 10, 20 czy
65 lat, zapewniam, że warto, abyś
zainteresował się tematem. Wszy-
scy możemy być młodzi duchem!
W trakcie najbliższego Spotkania
online dzieci w swoich domach z pew-
nością chętnie zatańczą lednickie
tańce (np. „Tak tak, Panie”); młodzież
przeżyje osobisty wybór Chrystusa;
zaś seniorzy, patrząc na postać du-
chowego przewodnika, jakim w tym
roku będzie św. Jan Chrzciciel, wrócą
pamięcią do „Jana Chrzciciela” na-
szych czasów - Kardynała Stefana
Wyszyńskiego, którego 40. rocznicę
śmierci przeżywaliśmy przedwczo-
raj (28 maja 2021 roku).

Jak widać – każdy może znaleźć
coś dla siebie. Przede wszystkim zaś,
każdy może wsłuchać się w głos Boga,
bo nie ma Lednicy bez Eucharystii 
i Adoracji. Spróbuj i Ty odkryć te naj-
ważniejsze, uplecione także z ciszy,
chwile przed Panem. Usłysz... – Boga,
brata i swoje serce.

Do „zobaczenia” za kilka dni 
pod RYBĄ!

„USŁYSZ” – LEDNICA 2021

Odeszli w kwietniu do Pana:
Sławomir Dariusz Rybski /l. 46/
Artur Hubert Kusztal /l. 54/
Urszula Teresa Podlaska /l. 61/
Zdzisław Zioło /l. 65/
Stanisław Andrzej Żuchowski /l. 70/
Zygmunt Marian Prokop /l. 70/
Alicja Józefa Wydra /l. 72/
Ewa Aleksandra Kozicka /l. 72/
Henryka Wiesława Kłos /l. 73/
Lech Krzysztof Niedbała /l. 73/
Danuta Janina Magiera /l. 73/
Zdzisław Tadeusz Wasilewski /l. 75/

Sakrament chrztu świętego w kwietniu przyjęło 
ośmioro dzieci. 8

Sakrament małżeństwa w kwietniu przyjęło 
jedna para. 1

Józef Menszyński /l. 76/
Stefan Kwiatkowski /l. 79/

Kazimierz Józef Roda /l. 85/
Stefania Kupidura /l. 87/

Wanda Skrzek /l. 87/
Anna Pająk /l. 88/

ks. Antoni Czulak SAC /l. 88/
Elżbieta Stanisława Staszek /l. 89/

Zygmunt Rudzki /l. 90/
Jan Wójcik /l. 92/

Alicja Marianna Adamska /l. 101/

ms

Bądź pozdrowiona
Pierwsza Misjonarko spiesząca
skwarnym dniem 
z radosną nowiną

Błogosławiona 
między niewiastami
Mieląc sandałami 
piach krwawiący stopy
Pełna łaski idzie
Dzielić się Bogiem 
z drugim człowiekiem

Skądże mi to, że Pani Pana...
Nic nie mów!
Uwielbiaj duszo Pana!
Błogosławionym owocem 
swojego żywota
Dzieli się każdego dnia ze mną

Szczęśliwy ten kogo nawiedza

NAWIEDZENIE

Adam Żak
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KALENDARZ
LITURGICZNY

I TYDZIEŃ PSAŁTERZA

Kontakt: ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03, mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl  Redakcja: Katarzyna Wilczyńska, Jadwiga Kulik,
Emilia Siek-Cichoń, Ewa Gawor, Zuzanna Cichoń, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś o godz. 1500 Msza święta i Nabożeństwo majowe przy krzyżu 

na Godowie.
2. Ostatnie Nabożeństwa majowe w naszym kościele dziś i jutro o godz. 1730.
3. Dziś po Mszy świętej wieczornej spotkanie młodzieży 

przygotowującej się do bierzmowania.
4. We wtorek, środę i czwartek Nabożeństwa czerwcowe o godz. 1730.
5. W czwartek, 3 czerwca, Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa

– Boże Ciało. Msze św. tego dnia będą sprawowane o godz. 630, 800, 930,
po Procesji i o godz. 1800. Po Mszy świętej o godz. 930 wyruszy 
Procesja Eucharystyczna (w chwili oddawania Gazetki do druku, 
trasa Procesji – z racji stanu epidemii – jest jeszcze ustalana). 
Zapraszamy dzieci pierwszokomunijne oraz dzieci rocznicowe, 
by w strojach komunijnych lub galowych uczestniczyły w Procesji 
Bożego Ciała i podczas Oktawy. Przez całą Oktawę Bożego Ciała 
po Mszy świętej wieczornej będzie Procesja Eucharystyczna wokół 
kościoła połączona z Nabożeństwem czerwcowym. W Boże Ciało 
za uroczyste odmówienie „Przed tak wielkim Sakramentem” 
można uzyskać odpust zupełny.

6. W Boże Ciało przypada I czwartek miesiąca. Podczas Nabożeństwa
czerwcowego będziemy modlić się o nowe i święte powołania 
kapłańskie i zakonne.

7. W I piątek, 4 czerwca, spowiedź święta (także dla dzieci) podczas 
porannych Mszy świętych oraz od godziny 1730. Do chorych kapłani 
udadzą się po porannych Mszach świętych. O godz. 1500 – jak w każdy
piątek – Msza święta i Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. 
Adoracja Najświętszego Sakramentu w godz. 830 – 2100.

8. W I sobotę, 5 czerwca, Nabożeństwo wynagradzające
Niepokalanemu Sercu NMP o godz. 1700. 

9. W przyszłą niedzielę o godz. 1430 Msza święta hospicyjna, 
o godz. 1715 spotkanie Wspólnoty Żywego Różańca. 
O godz. 1730 rozpoczniemy wspólną modlitwę różańcową.

30 maja 2021r. - NIEDZIELA
Imieniny: Joanny, Feliksa
1. czytanie: Pwt 4, 32-34. 39-40
PSALM 33, 4-5. 6 i 9. 18-19. 20 i 22
2. czytanie: Rz 8, 14-17
EWANGELIA: Mt 28, 16-20

31 maja 2021r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Kamili, Anieli
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: So 3, 14-18
PSALM Iz 12, 2-3. 4bcde. 5-6
EWANGELIA: Łk 1, 39-56

1 czerwca 2021r. - WTOREK
Imieniny: Bernarda, Magdaleny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Tb 2, 9-14
PSALM 112, 1b-2. 7-8. 9
EWANGELIA: Mk 12, 13-17

2 czerwca 2021r. – ŚRODA
Imieniny: Eugeniusza, Marianny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Tb 3, 1-11a. 16-17a
PSALM 25, 2-3. 4-5. 6 i 7bc. 8-9
EWANGELIA: Mk 12, 18-27

3 czerwca 2021r. – CZWARTEK
BOŻE CIAŁO
Imieniny: Leszka, Pauli
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Wj 24, 3-8
PSALM 116B, 12-13. 15 i 16bc. 17-18
2. czytanie: Hbr 9, 11-15
EWANGELIA: Mk 14, 12-16. 22-26

4 czerwca 2021r. – PIĄTEK
Imieniny: Franciszka, Karola
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Tb 11, 5-18
PSALM 146, 1b-2. 6c-7. 8-9a. 9b-10
EWANGELIA: Mk 12, 35-37

5 czerwca 2021r. - SOBOTA
Imieniny: Dobromira, Igora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Tb 12, 1b. 5-15. 20
PSALM Tb 13, 2abcde. 6. 7. 8
EWANGELIA: Mk 12, 38-44

„Także poprzez niepokój Józefa przenika wola Boga, Jego historia, 
Jego plan. W ten sposób Józef uczy nas, że posiadanie wiary w Boga

obejmuje również wiarę, że może On działać także poprzez nasze lęki, 
nasze ułomności, nasze słabości. Uczy nas także, że pośród życiowych 

burz nie powinniśmy bać się oddać Bogu ster naszej łodzi. 
Czasami chcielibyśmy mieć wszystko pod kontrolą, 

ale On zawsze ma szersze spojrzenie”.

PAPIEŻ FRANCISZEK O ŚWIĘTYM JÓZEFIE

ZAPRASZAMY NA NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE
Nabożeństwa czerwcowe w naszym kościele 

w tym tygodniu od wtorku do czwartku o godz. 1730, 
a w piątek i sobotę - podczas Procesji.


